[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2020 г. №_____
Об утверждении порядка приёма и сроков проверки документов в целях получения субсидий, согласно Порядка предоставления субсидий за счёт средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства молока, подтверждении достоверности содержащихся в них сведений.
В соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», Порядком предоставления субсидий за счёт средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат на поддержку собственного производства молока, утверждённых постановлением Правительства Самарской области № 30 от 12.02.2013 года (в редакции от 24.12.2019 года № 981), Администрация муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок приёма и сроки проверки пакета документов в целях получения субсидий, согласно установленного Порядка предоставления субсидий за счёт средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства молока (далее Порядка), утвержденным постановлением Правительства Самарской области № 30 от 12.02.2013 года (в редакции от 24.12.2019 года № 981).
2. В целях подтверждения администрацией правильности составления документов, указанных в пунктах 10,11 Порядка, и достоверности сведений, содержащихся в них, производитель представляет в администрацию документы, перечисленные в пункте 13 Порядка.

3. В течение 7 рабочих дней со дня регистрации принятых документов проводится проверка правильности составления документов, подтверждающих достоверность содержащихся в них сведений.
4. Основаниями отказа в принятии пакета документов являются:

предоставление документов, указанных в пунктах 10, 11 Порядка, с нарушением сроков, установленных пунктами 10, 11 Порядка, не в полном объёме и (или) не соответствующих требованиям действующего законодательства.

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении субсидии, вправе вновь обратиться с заявлением о предоставлении субсидии в порядке и сроки, установленные пунктами 10-12 Порядка.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального района Богатовский

Самарской области

     В.В. Туркин
Руссу 21652